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(GrUnh&ura Márk könyvnyomdája) iutézendók.
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A “ S I S ' "  HORVÁTH GYÖRGY.

Kéziratok, levelek s egyéb szerkesztőségi közlemények 
a szerkesztőséghez küldendők.

Hirdetési díj : 1 hasábos petitsor egyszeri hirdetésnél M Ur 
többszöri hirdetőméi soroukint 6 kr. Bélyegdij So kr 

•""T N yllttér petitsora 25 kr.A uép olvasmányai.
A vásárosok é s  bucsusok leteritett 

ponyváján lehet látni: Rózsa Sándor, 
Patkó, Sobri, Becskereki, Bogár Imre 
stb. zsivány notabilitások mellett egy 
sereg kapcíabetyár életrajzát — meg­
írva a Tatár Péter-féle írói iskola egyik , 
tagja által és nyomva Bagó Márton be- I 
tűivel. Ott találhatók azután a/.ok a 1 
négy oldalas tiizetkék, melyeknek két- | 
harmadát valamely babonás, rőmületes 
esemény leírása foglalja el; egy har­
madára pedig hosszabb rövidebb szent 
éneket nyomott a gép. Ezek épp oly j 
mérgezői a nép szellemi életének és 
kedélyvilágának, mint az elsők. Nem 
menti őket a vallásos ének sem, mit j 
talán villámhárítóul biggyesztenek a 
végére, mert ezek minden hivat ottság, 
mélyebb érzés nélkül Íródtak és min­
den inkább az ilyen, — csak vallásos 
költemény nem,

A vallásosság egyetlen kincse a 
népnek; rabolják el tőle; elemtáris erő­
vel támad uiegrablői ellen. Csak hogy 
mig népünk a nyílt ellenséggel szem­
beszáll, addig az édeskés mérget, mit j 
a ponyváról drága pénzen vesz, nem 
ismeri fel első tekintetre; később meg 
többszöri élvezet, után annyira megszokja, 
bogy a tisztességes könyvnek előtte 
nincs becse. Hiába kínálod neki potom 
áron, vagy ingyen az igazi kincset, el- !

fordul tőle, mert szellemi kincsesháza 
a búcsúi vagy a vásáros bódé lett: a 
ponyván véli feltalálni mindazt, a mit 
szive, lelke kíván. Es ismeri ií jg a nép 
ezen gyengéjét az üzérkedő lelketlen 
kiadók: halom számra bocsájtják a pi- 
aczra a lelketölő férczményeket, mert 
tudják, hogy a hűséges vevők nem fog­
nak hiányozni. Tudja mindegyikük, 
hogy meghamisítják, tönkre teszik a 
nép érzelemvilágát, de mit törődnek 
vele, hiszen az ö czéljuk nem más: 
mint hogy teljék az erszény. Az ily 
férczmüvek első kiadóinak auyagi si­
kerein felbuzdulva, többen is tettek e 
téren kísérletet s mig eddig csak a 
főváros egyes nyomdái küldték ezeket 
az erkölcsrontó baczillusok az ország 
minden részébe, ma már ott állunk, 
hogy a vidéken is akadnak egyes ki­
adók, kiknek saját külön provincziális 
Tatár Péterjeik vannak s ezek silány 
férczelményeinek útját valóságos tatár- 
pusztitás jelöli a nép belvilágában.

A magyar irodalom előkelőségei a 
közelmúlt években elhatározták, hogy 
orvosolni lógják a bajt, ellensúlyozzák 
a ponyvairodaimat jó munkák kiadá­
sával. Ekkor indultak meg a „Jó köny­
vek" ez. füzetek. Ezek sorsáról a köny­
ves polezok regélhetnek, hol jdrészük 
sárgul — talán mai napig. Hogy nem 
nagyon kaptak rajta, azt vármegyénk

népével is bizonyíthatom : a mi népünk 
mestergerendáján a „Jó könyvek" fe­
hér hollók.

Midőn ez a szomorú eredmény nyil­
vánvaló lett, a kultuszminiszter vette 
kezeügyébe a dolgot. Megbízottja Fe- 
renczy J. dr., ki a „Jó könyvek" ter­
jesztésén legbuzgőbban fáradozott és 
munkál jelenben is, a miniszterhez ter­
jesztett jelentésében, a felhozott indo­
kainál lógva megváltoztatta a liizetkék 
cziuiét „Magyar Mesemondó“ -ra és áru­
kat jelentékenyen leszállította, A mi­
niszter ur nem csak, hogy jóváhagyta 
az újítást, sőt ingyen is osztatott ki 
a vidéken, igy azután ez a jobb sorsra 
méltó vállalat nagyobb tért foglalt né­
pünknél, de korántsem terjedt, annyira, 
hogy amazokat kiszoríthatta volna. 
Mivel nem lett teljes eredmény, azt 
nem a füzetecskék rovására Írhatjuk, 
mert azok olyanok, hogy' a nép egy­
szerű lelke, kedélyvilága nemes gyö­
nyörrel élvezheti; hanem igenis annak 
tudható be, hogy a köznép értelmi 
vezetői ügyet sem vetnek arra, hogy 
a ponyvairodalomtól megmentsék és a 
jő népies olvasmányok barátaivá tegyék 
a falusi atyafiakat.

Nem is kell bizonyítgatnom, hogy 
a lelkészek, tanítók, — kiknek kezeibe 
a föld népének értelmi érzelmi vezetése 
van letéve, — egy kis utánjárással

I l le in h á z a s s á g .
(Novella.)

I r t . : SZALAY PÁL.Ott látta először tt bálterein hódító illatú lég­körében a zene ábrándos hangjai mellett. A ló­hadnagyi egyenruha előlünteté formáé alkatát, dáliáé termetét.Elza a dísznövények árnyában szövő ábránd­jait a onnét kiséré szemeivel a csinos főhadnagy lépteit. Midőn feléje közeledett, szive megdobbant, szeme örömtől sugárzott s megvillant agyában a gondolat, hogy ez jó párthie leuue egy bukott bankár leánya számáraOly készséggel, oly örömtelten engedő magút vitetni a tánc/.ba, hogy az ifjúnak igen járatlan­nak kel lőtt volna leume az emb-rismeretb n, ha észre nem veszi az iránta tanúsított nagy ér­deklődést.Varano Elek meg nem azért volt katona, hogy egy pár fekete szem tüzes villanásától n>«g- ijtdjeu. Átkaroló a leánynak karcsú termetét » U-eu ütemben kezdek lejteui a tánc-.ot a Zene édes, alomba ringató dallama mellett.E'za bajából illatos, laihatatlau porfelhőt fll- Valt ki táncz közben a levegő muBga a.Az ifju tiszt égésién odahajolt a leány vál­lára és sugdosott fülébe szivet megdobbautó, ész- bóditó szavakat, miktől a vér föllángol az erek­ben, a az ész uralma megszűnik a szív fölött.

Elzának hizelgett e bizalmaskodás s jövő ter­veire nézve hasznot hozónak találta, de el nem bőditú. Az ifju tisztnek meg eleme volt az udvar­lás, tetszett neki, hogy a leány oly könnyen hó­dol, de szivét ueui érintette annak szépségé. Végre is, ha kouiolylyá váljék a viszony, ó édes-örömeit belemernie a hálóba, mert hisz pompás párthie lenne ránézve a gazdag bankár leánya. S ezzel a boldog tudatiul segité föl bál után Elzáuak a hattyuprómes kis köpenyt, melynek fehér tolla­zata lágyan simult a szép leány kipirult urczához.Aztán mégegyszer elmélyedt azoknak a mély­tüzű szemeknek az örvényébe, majd arra a moha rózsára forditá kérő tekint-lét, mely ott reszke­tett a szép leány hullámzó keble fölött s halkan kére: „Adja nekem azt a rózsát mai találkozá­sunk emlékére.*A leány kaczér mozdulattal kihúzza a kivá­gott selyem derek halvány cópkói közül a rozsét s elégült mosolyiyal nyújtja ut az ifjúnak. Egy pillanatra viszonozza annak urczára függesztett tekintetét, azután kis kesztyűs kezét bllCMizásra nyújtva, '■ r.ól ; #Viszontlátásra* a légies alakjaval tova lebban.A/ ifju pedig belevegyül a zajos léid mulat* xágba, mely mind-n bilnuk elengedhet len ulókö- vetketményo szokott lenni . . .Másnap a pezsgő-mámorral együtt a szép ban- kárb'áuy emléke is elszállt fejéből.Az a kis moharózxa-bimbó ott hevert a mu­lató-terem valamelyik szögletében összetaposva. * **Elza türelmetlenül ‘árta Varano Ígért láto­

gatását. De rniuél tovább vált, anual inkább győ­ződhetett meg arról, bogy kaczérkodása a bál alkalmával a fiatal tisztre minden utóhatás nélkül maradt. Sértve érezte magát hiúságában az ifju közönye által. Pedig föltette magában, hogy miu- deu áron meghódítja..Végre is* gondolja magábau ,ha megMejt- kezit‘ Ígéretéről, miért ne emlékeztethetné ő ieú. Ha csak egy szemernyi udvariasság van beuue, akkor e figyelmeztetésre beváltja Ígéretét.Toilette-asztalkájához megy, kis illatos nóv- jegyet fektet az asztailapra s finom, halvány vo* ná-okkal írja rá: .Óhajtva várom Ígért látoga­tását* — N szobaleá jya által eljuttatá hozzá . . . Varauo sietett ez óhajtásnak eleget tanúi s át­kozta szórakozottságát, hogy a szép Elzáról meg tudott feled kezűi.II ityke lépésekkel, kardját csörtetve vette út­ját Kömer bankár lakiláza felé.Elzát egyedül találta egy kereveteo, kék se­lyemmel díszített házi köntösben, hímző rámával kezében Midőn belépett, a kielégített hiúság s az önletszés ragyogása villant fel a leány szemeiben.Arczara rózsaszínű zománezot vont az öröm. Szemrehányó hanggal monda a belépőnek : ,Hát out, főhadnagy ur, emlékeztetni kell Ígéretére?* • E/.t r boc áuat, uagysad,* hebege't zavartan, „de hz ellogultság . . .*.Büntetésül feledékenységeért szavát kell adni, bogy gyakran el fog hozzánk látogatni.* ,0b kérem* mondó, bajuszát simítva, ,az kellemes büntetés lesz reám nézve.*.Szeretem hinni* monda Elza, .hogy nem C'Upán az udvariasság mondatja öauel e szavakat.*



nagy eredményeket vívhatnának ki a jó ügy javára. A rósz könyvek olvasása 
kárhozatos biin; ez ellen úgy az egy­
ház, mint az iskola emelje' fel tiltó 
szavát és ne engedje, hogy az igaz, 
jó és nemesnek csiráját a nép lóiké­
ból, szivéből kiirtsa! Az iskoláztatás 
keresztülvitele folytán hovatovább oda 
jut nálunk is a nép, hogy az Írni és 
olvasni nem tudók száma eltűnik a 
statisztikai ivekről. S mig minden igaz 
hazati szive örömmel dobog fel ezen 
gyásznumerus kimúlásán, addig kínzó 
bizonytalansággal tekinthetünk az ered­
mény elé: váljon az olvasni tudással 
helyesen él-e majd a nép?

Ezt a kétkedést szüntesse meg az 
iskola és templom által, hogy terelje 
el a ügyeimet a népirodalom fattyú­
hajtásairól, szerettesse meg a jó köny­
veket a néppel. Es ha ezt megtette, 
csak úgy érte el czélját; de meg az 
Istenáldás is ott kezdődik, a hol a jó 
munka végződik. K. P.Hírek és különfélék.

— O któber hó 4-én  F e re n c i naj jáfc,
m int felséges k irá lyunk névnapját szok ás sze ­
rint városunkban is m egünnepelték . I t 'g g e l i  
8 óra k or ugyanis hála is te n itisz te le t v o lt  a 
r. k. tem plom ban, m elyen M u raszom bat e lő ­
kelősége , a h ivata lnokok , a tan ító i kar s n ö ­
vendékei teljes szám ban vettek  részt. A z  ün- 
n ep ies mise a la tt az á ll. e l.  iskola  n ö v en ­
dékei szép haladást tanúsítva  én ekelték  az 
„ lm  a iczu n k ra  boru lunk* és „Im ád unk  szen t 
0  tya* egyh ázi pom pás éu ek ek et. C

— F e lh ív á s  előfizetésre. Az utol­
só negyedev kezdetével tisztelettel kér­
jük mindazokat, kiknek előfizetési ideje 
lejárt, továbbá azokat, kik esetleg hát­
ralékban vannak, szíveskedjenek az 
előüzetést megújítani, illetve a hátralé­
kot beküldeni, hogy számadásainkkal 
ez év deczember végéig rendben le­
gyünk és a lapot előbbi tulajdonosa: 
gazd. fiók-egylet rendelkezésére bocsát­
hassuk. Tisztelettel A  k iad óh iva ta l—  A z  e g y h á z m e g y é b ő l .  A megyei püspök Bednarik IW.ső s lelkészt B^lltttincz- rdl F-Lendvára, Hajszányi Adolf s. lelkészt„Nem,* mondó Varano, megfogva Elza kezét, ajkaihoz szorítva, „liánéin szivem súgja, hogy ha bájos társaságát élvezhetni fogom, a legboldogabb ember leszek.*Ez a féligiueddig szerelmi vallomás nagyon tetszett Elzának s a hatat tiszt távozása után sie­tett is elmondani anyjának, ki már aggódott leá­nya sorsán, hogy pártában marad, ha férje buká­sának nyilvánosságra hozataláig nem sikerül vő­legényt fogni. t f#A kikelet tiindérasszonya végigvonult a ter­mészet fölött s visszaadá üde zöld bársonyát a földünk, madárdalát a levegőnek s gondtalan cse­vegését a parti virággal enyelgő pataknak. Eletet lüktetett az egész természet s a virágok fakadá- sával életvidorság s vágy a szabiidban való szó­rakozás után tölté el a sziveket . . .Elzáék kertjében ozsonna volt. Két-három le­ány s ugyanannyi tiszt volt meghiva. A kert a folyó partján feküdt, melybeu platánfák terjesztek sima, erőteljes ágaikat s néhány díszcserje fölött Ion ez pillangók liláztak. A platánfák alatt szép tisztáson volt elhelyezve az a-ztal s elkészítve a hely „lawn teunis* labdajátékához.Ozsonna után játszani kezdett a társaság. Varano és Elvira párlisták voltak egy másik pái ellenében. Elza rendkívüli ügyességgel kezelte az ütőt, minek folytan minden játszmában ők lettek a győztesek.Az ifjú tiszt elméjét inkább Elza foglalta el, mint a játék s nem csekély érdeklődéssel követé néha szemeivel a leány kecses mozdulatait. Az Utolsó játszma bevégzése után a leány a diadal­érzet ragyogásával arczáti igy szólt lovagjához:„Úgy latszik, főhadnagy ur, hogy mi Fortuna kegyeltjei vagyunk, társak a szerencsében.* Va- rauó szeme közé néz a leánynak s halk bangón

CserenCáóczról B ella tin czra . V o lp e r  P ál fe l-  
ső -len d va i v o lt  s. le lkészt p ed ig  O seren csdczra  
h e lyezte  át.— N y ilv án o s kö szö n et. A „Muraszom­bati jótékony uőegylet*-nek gróf S/ápáry Gézáné 5 nagyméltósága kegyes volt 100 frtot ajándé­kozni, miért is fogadja a jótékonyság terén lan­kadatlanul fáradozó nemes giófnő az egylet leg- hálásabb köszönetét. Muraszombit, 1894. évi nkt. hó 4-én. A  v á la s z tm á n y .

— A muraszombati gazdasági b ók - 
eg y le t  ú jból figyelm ezteti ta g ja it , h ogy  ta g ­
d íjaikat m ég e hó folyam án le fizetn i e f ne 
m ulasszák.

—  A  „ M a g y a r o s í t ó -  és közm ive lő - 
dési S zakosztá ly*  ünnepnapja. F o ly ó  hó 11-én  
ta r t ji  a m uraszom bat járási ta n itók ör  keb e ­
lében alakult „M a g y a ro s ító - és K özm ű velő ­
dési S za k osztá ly*  M uraszom batban  e lső  na gy ­
gyű lését, m elyen be fog  szám oln i a lefolyt 
első iv é n e k  m űködéséről s egyú tta l m egálla ­
p ítja  m unka program rn jít. —  M essze  jö v ő b e  
h ató  h a tározatok at fog  hozn i, m iért az ér­
dek lődők- m egjelenése n a gy  fon tosság g a l bír. 
A  tava ly i im pozáns a la k u ló  ülés elég  b iz to ­
síték ot nyú jt, hogy ezen  ülés le fo lyá sa  is 
m aradandó in tézkedéseket fo g  tenni. A d ja  a 
M agyarok  Isten e , hog y  úgy  le g y e n !— S z e m lé li. A sorhadi közös hadseregbeli szemle folyó hó 5-eu vette kezdetét Muraszom­batban és megjelentek e napon ti muraszombati, mártonhelji, prosznyákfai és péterhegyi körjegy­zőség, október Gáti a márbusházi, bodóbegyi, tót- kereszturi és felső-leudvai körjegyzőség tartalé­kosai. Holnap 8 áii pedig a Csendlak-, Vaüiideg- kut- és Vizlendva-körjegyzóségbeli tartalékosok tartoznak az ellenőrzési szemlén megjelenni. — Népfelkelés! szemle: október 9-éu muraszombati és bodóliegyi körjegyző-iégbelieknek. 10-én már- kushazi és mártoubelyi jegyzőségbelieknek. 11 - én a proszuyákfai, tót keresztúri és péterhegyi jegy- zőségbelieknek. 12-éu vizlendvai és felső-lendvai jegyzőségbelieknek és 13-á.n cseudlaki és vaslli- degkuti körjegyzőségbelieknek. — Honvéd-szemle október 27-én a muraszombati és mártoubelyi-, 28-án a niárku-liázi, tótkereszturi és prosznyak- fai-, 29-én a. cseudlaki, bodóhegyi és vaslndeg- k úti - és okt. 30-án a vizlendvai, felső-lendvai és péterhegyi körjegyzőségbeli katonáknak.— M e g a k u ill kiiz IcU cd és. A Muraszombat-regedei utón múlt pénteken a Hegedébe menő kocsipostáuak az utón vissza kellett fordulnia, mert Kőhidánál s a Spuras-féle és a volt Bdndt- ner-féle korcmiák között a főút. úgy el van öntve a legutóbbi esőzések folytán, hogy még a kocsi­közlekedést is lehetetlenné tette. Mint bennünket értesítenek, az egész Mura-vidék Barkód és Vas- Hidegkut között víz alatt áll, úgy, hogy ueui egy gyalog mt-uő csak néhány i-z íz lépésnyire czélja elótt kénytelen volt visszafordulni s más átjárót keresni.— V as v árm eg ye a d ó ja . Vasvármegye területén az 1891. évben kivetett adók kimutatá­sát a köveske/őkben adjuk : Földadó 837.790 frt,szól: „Akarja, hogy társak legyünk n> csak a sze­rencsében, balsorsban is, életünk határáig?*Elza elpirult arcza elé vonta az ütőt s annak nádtonatu apui nyílásain keresztül bámult a tisztre. A másik kezében ievö labda a földre esett. Le­jolt érte, de ugyan e pillanatban a tiszt is utána kapott. Keze a leány kezet érte h nugc okolta. „Ne tréfáljon, főhadnagy ur!*„Komolyan mondtam. Katonának nem szabad szavával játszani. Szóljon! Ha igent mond. még ma fölkeresem atyját.*Elza hallgatott. Meglepte a tiszt komoly hangja. M -gint arcza ulé vonta az ülőt és izga­tottan dobolt rajt ujjaival. Majd susogva szalasztá ki ajkaiu az „igen* szót a a társaság több) tagja felé szaladt.Később szándékosan csatlakoztak külön Cso­porthoz. A társaság széloszlása után Varauo föl­kereste irodájában liömer bankárt. Katonás rö­vidséggel adta elő kérelmét. Elmondta, hogy sze­reti Elzát a legfőbb vágya őt bírhatni.A bankár meglehetős szívélyességgel hall­gatta végig s készséggel adta beleegyezését, ha leánya részéről ellenkezéstől nem lehet, tartani. Azt azonban bátor volt utólag megjegy, zni, hogy — tekintve bank-üzletének pangását s igy zilált anyagi viszonyait, leányának hozományul tisztes­séges kelengyén kívül luitseiu udhat.Pedig hogy lehűlt ettől a kijelentéstől a tiszt uram vére s hogy párolgott el képzelt szerelme.Hebegett valamit, hogy nem pénzéért szereti Elzát, azután eltávozott, óvatosan surranva el Elza szobájának ablaka alatt, mely<-u keresztül egy ábrándos melódiája dalnak utolsó akkordjai hallatszottak. *Leniier százados fölkel íróasztalától, néhány lépést téve a szobában, azután odafordul az ab-

az előző évinél 517 frt 20 krral kevesebb. Ház- béradó 115.573 frt o kr., kevesebb 4900 frt 63 krral. llázosztaly-adó 78.961 frt 51 kr.. kevesebb 2611 frt 56 krral. Kereseti adó I. osztályú 54.370 frt. 95 Ur., több 256 frt 75 krral. Kereseti adóII oszt. 189.237 frt, több 137 írttal. Kereseti adóIII uS/’t, 137 021 fit 13 kr, kevesebb 15,001 frt 53 krral. Kereseti adó IV. oszt. 14.449 frt, több 1017 frt, 99 krral. Nyilvános számadásra kötele­zett. V á lla la tok adója 30-583 frt. 15 kr., kevesebb 2517 Irt 20 krral. Banyaadó 244 frt 61 kr., ke­vesebb 81 frt 61 krral. Tőke-kamat és járadék- adó 29 703 frt 6 kr., több 1969 frt 16 krral. Általános jövedelmi pótadó 321.208 frt 47 kr., kevesebb 9598 frt. 28 krral. Fegyveradó 2560 frt, kevesebb 179 írttal. Önzésén 1,812 302 frt 97 kr., kevesebb az előző évihez 32.116 írt 2i krral.— Hadmentességi díj 65 960 frt 50 kr., több &z elö-ző év;h*z 537 írttal.— I I Í r e k  K a tiib ó l. Z a la m e g y é b e n  a szü­
ret. kedvező rem én yn y el vette  kezdetét. — C s á k ­
t o r n y á n  a jövő évi községi pótadó 30%, Z.-Eger- szegeu pedig 72% lesz. —  K u s tá n s z e g e u az uj ev. rét. templomot. Somogyi Gyula esperes  szentelte fel. — J e n e y  G u s z tá v  C sáktornyái elemi iskolai igazgató 25 éves jubileumát h í  el. isk. tan ítótes­
tület. nagy közönség je len létéb en  ü n n ep e lte  meg.— T a p o lc z á n  az első virilis 1255 évi adóval.— A K zeutgotlli& i <li városi kath. elemi népiskolához megválasztatott. Púm Károly kántor és igazgató-tanítónak, Kiss Károly segédtanítónak, IL-rtelendy Mária és Uzoni Lenke tanítónőknek. Az uj iskola telszentelése valósziuüleg október hó 14-én lesz.— K im e n t A m e r ik á b a . Sinkécz Mátyás mártonhelyi lakos gépész néhány hét előtt min­den tudósítás nélkül onnan hazulról eltávozott s azóta vissza nem tért. Hozzátartozói mindjárt gyanúsították, hogy az „uj világba* ment. mert mindig arról fantáziáit s adatokat szerzett ma­gának. Gyanujok legújabban megerősítést nyert, inért az ügyes gépész csakugyau Amerikában van szerencsét próbálni. Neje és gyermekei egyelőre még itthon vaunak éa várják, mit tesz a család­apa a jövőre nézve.— A 1*6-1.cnri vrtii m. hó 20-án este Alexis György házában tűz ütött ki s a pusztító elem csakhamar átcsapott a szomszéd épületre, mely Bíró György tulajdonát képezte. A kár mintegy 3500 forint. A háza biztosítva volt. Ezen tüzvés* alkalmával Friskics Károly 18 éves czipészsegéd a zavart arra kuszuálta fel, hogy Alexis György szobájából 140 frtot ellopott. Ugyan ni. hó 23-án este a takarékpénztár előtt Szalutkál József 23 éves bádogos segéd pénzt kért Friskics Károly czipész segédtől, kiről tudta, hogy pénzt lopott, de ez nem adott ueki, mire Szalutkál a kezében levő bottal feléje vágott, de az ütés nem Friski- cset, hanem a mellette álló Bakán Lajos 18 éves szabósegédet találta úgy, hjgy laba eltörött.— A v eiiiiliáz  é rd e k é b e n . Dr. Kovács Sándor, a kereskedelmi niuzeum aligazgatója s a inilleuiuiui kiállítás néprajzi csoportjának reze- t*j«. dr. J  ankó János uiuzeumi elleuőr, Ltderer János kir. mérnök ur társaságában beutazták a muraszombati járás nagy részét, hol tanulmányo­kat tettek és vázlatokat vettek föl jellemzetea vend házakról. — A tanulmányúiról gazdag anyag- gyűjtemény nyel felszerelve tértek vissza.lak deszkáján könyökölő komor arczkifejezésü Varano főhadnagyhoz;„Tanácsot kértél tőlem s én uemcsak mint barátod, hanem mint feljebbvalód is tudomásodra akarom hozni, hogy nem szeretném, hu valaki azt mondaná, hogy századomban egy lovagiatlan tiszt sértetlenül viselheti a kardbojtot s az arany csil­lagot. A viszony felbontását tehát nem tanácsol­hatom, várj türelmesen, mig ki.ucziőképes leszesz. Ellen esetben én lennék az első, ki a lovagiat- lansAg vádját arezodba csapnám. Ha tanácsomat követed, baráti kezem támogatására számíthatsz.„Jól van! tehát megmaradok vőlegényi sze­repemben mindaddig, mig Elza Hagynám meg nem unja meny asszonyságát* monda Varauo.E jelenet után néhány napra nyilvánosságra jutott liömer bánkházának bukása s a csődtömeg elárverezése után alig maradt aunyijuk, melyből a nagy fényb z és kényelemhez szokott bankár- család fél évig élhetett volna. A banküzlet főnöke kénytelen volt más bankháznál uiásodraiigu könyv- vivői állást elfoglalni.Ily viszonyok között Varauo és Elza ugyan­csak jegyesek maradtak mintegy Lat évig, mig végre Varano vasszorgalommal a hadbiztosságig fölvivé, mely állápban kauezió nem kiváutatván, végre oltárhoz ver.eté ElzátS hogy boldogok-e P azt nem tudom.De miért is u« lehetnének azok ?Varano a klubbokban és lóversenyek* n igeU jól szokott mulatni. Eizáuak sinci semmi kívánni 

Vli. ^  C-lédekkel nem tokát kell vesződnie, ven­déglőből étke/n- k. Egész in.p zongorázhat vagy olebec.kéjével játszható s ha ezt ih megunja, föl­veszi legujubb ruháját s k s l utyája társaságában kisétál a Práterba.



A  U ia u » t. A kereskedelemügyi minis- 
l e t  r» udeletet adott ki, a mely szerint azok a j BZ e8 z fr 7 ó k ész ü I ék e k, a melyek más alkatrészekkel nem bírnak, mint egy, tt tűz és az abból eredő (tüzes) gázok által közvetlenül érintett üsttel, ke- verőkés/ülékkel, fistsisakkal, hütőpalaczkkal, ki- gyón lak ii vagy egy.-nes hűti"csövekkel és az üst- sisakot a IliitAkés/iilekkel egybekötő csővel, a kis üst lógatnia alá sorolandók, az ily szeszfőződék- ben való pálinka lózés re szolgáló telepek a szesz­gyári telepekkel egy sorba uem állíthatók és e szeszfőzdékre nézve az 1884-ik évi XV II t, ez. 85. §-a alkalmazást annál kevésbé találhat, mi­vel a Bzesztőződóknek ily főzőkészülékeken való gyakorlása a szomszéd birlokoíokat. lakókat, avagy egyáltalaban a közönséget nem háborgat­ják, uem károsítják avagy veszélyeztetik.— G y ó g y sz e r  a  'l ip l i le r it U z  e lle n . Triesti jelentés szerint az ottani kórházban 30 dipbteritiazbeu szenvedő gyermeket kezeltek a Beüring-féle rendszer szerint. Mig rendesen a b**f' g gyermekek 60 - 70 százaléka pusztul el most a 20 közül csak kettő halt bele az iszonyú be- tegségbe,— A  ju h i  le n in i lio r lilá llilá N . Az 1896.évi jubiláns kiállítás egyik érdekes része lesz. a nagy borkiállEási és borkóstoló csarnok, mely 1000 négyszög öl alapterülettel épül. A kiállítá­son eltérőiig az eddigi szokástól, az. összes bor­termelők és borkereskedők borai egy fényesen berendezett kóstoló csarnokban fognak a közön­ségnek kiszolgáltatni. A csarnokbau képviselve lesz. Magyarország ös-zes borvidéke s a régi jó idők fenmaradt borai mellett az nj ültetések ter­mése meg fogja győzni arról a hazai és külföldi közönséget, begy a magyar bortermelés fellendü­lőben van. A nagy csarnok szép kivitelű rajzát hozza a „ Borászati Lapok* legutóbbi száma Ba­ross Károly kiállítási csoportbiztos ismertetésével. Bortermelőink és kereskedőink nagyban készülnek a részvételre és előre várható, hogy a borkóstoló csarnok az. 1896-iki kiállítás egyik leglátogatot­tabb helye lesz.

— Felhívjuk t. o lv a só in k a t a  m agyar 
tő ze g - és m ű trá g ya -ipa r részvén ytá rsa sá g  vál­
la la tá ra , m ely  inig eg yré szt  h iva tv a  van a 
közegé.sz3égyílgy  és a k öztiszta sá g  terén a 
m odern  tudom ány követe lm ényeinek  m egfeleln i, 
g y ö k e re s  re fo rm o t lé te s íte n i ; m ásrészt egy  
u j ip arágnak  hazánkban v a ló  m egterem tését 
Czélozza s m indenek fö lö t t  m ódot nyújt, arra 
h e g y  hazánk ősi fö ld jén ek  term előképessége  
tetem esen  íu koztussék . A ezég  k ü lön ös sú ly t 
fe k te t  arra , hog y  a ren d szer  a leg job b  vé ­
de lm et nyú jtsa  a kolera  s eg y é b  fertőző  b c - 
tegségek  e llen  s így ott, hol a h a tósá gok ­
nak eré ly es  közb e lép ése  az ügy e lőm ozd ítá sa  
érd ekében  nem  várható, m inden eg yes  ház­
tu la jdon osn ak  m ódjában áll a rá n yla g  csek é ly  
k ö ltsé g ge l véde lm et ta lá ln i ezen  veszé lyes  
ra g á ly ok  b e liu rc /o lá s a  ellen . —  E g y e b e k b e n  
u ’ alunk lapunk h irdetési rovatára.— C z im z e tt fé r jh e z  m e n t czim alatt szellemes kis epizódot olvasunk » ,B  H.‘ -bau, amelyet mulatságos voltánál fogva olvasóink um- lattatására ideigtatunk. — Hogy iíjságelőfi'.etők férjhez,mennek, az magabau véve elég örvendetes, de még nem nevezetes esemény. A szóban forgó e-etet azonban érdekessé teszi uz a körülmény, hogy „Az én Újságom* egy előfizetőjével történt meg. A napokban ugyanis „Az én Újságom* egy előfizetője visszaküldte a lapot azzal a megjegy- küldte a lapot azzal a megjegyzéssel, hogy „czim- Zett férjh-r. ment.* A fiatal hölgygye fölcsepere­dett kis leány Pósa bácsi lapját kezdettől fogva járatta és még akkor is ragaszkodott hozzá, mi­kor a bábuját már föicserélte a báli legyezővel. Most beszüntette az előfizetést, „Az én Uj-ágom* kiadóhivatala azonban nem mondott le a remény­ről, hogy „czimzetl* az előfizetést egy-kót rövid esztendő múlva meg fogja ujituui.Vegyes rövid hírek.

A  m e g y é b ő l. A  b e l ü g y m i n i s z t e r  az iváu- falvi önkéntes tűzoltó-egylet alapszabályait jóvá­hagyta. — V é r é n  J ó z s e f  lótmoráczi lakos úgy a maga, mint 3 kiskorú gyermeke vezetéknevének „Vesén‘ -re való megváltoztatbatásáért folyamo­dott. — L o n c s á r  P é t e r  muraszombat, járási lat os oiegtéboljOdott s a gráczi elmbetog-iutézetbe lett szállítva. — S z o m b a th e ly e n  egy harmadik kerék- páregye«ület alakult. — A  női kereskedelmi tan­folyam Szombathelyen október hó 3-áu lett meg­nyitva.
A  hasából. A z  a r a d i  gyásznap évforduló­ját, mint minden évben, az idén is kegyelettel ülték meg a fővárosban. Az 1848 -49-diki öreg honvédek ezen a napon gyász-isteui thctelet»-t rendeztek és testületileg vouultak ki a kerepes! úti temetőben p.henő vértanuk sírjához, a melyet megkoszorúztak. — A z  a l s ó - l e n d v a i  szőlőhegyek­ben a szüret múlt ciütörtököu, október 4-én vette kezdetét, mely azou gazdákra nézve, kik szóló i-

ket el uem hanyagolták, elég kedvezőnek ígér­kezik. — K o s s u th  F e r e n c z ,  mint a „M-g“ biztos forrásból értesül, október 23-án jön Budapestre, hogy itt végleg letelepedjen. Kossuth Lajos Tódor pedig november 2-án jön Budapestre rövid tar- tartózkodásra, rokonai meglátogat asn végett. — A  
C sá k to rn y á i szépítő egyesület múlt hó 16-án nép­ünnepélyt rendezett, mely minden tekintetben si­került. Látogató sok volt és jól mulatott. Az egyesülőt bevétele 828 frt 5 kr., kiadása 714 írt 80 kr., maradt készpénz 113 Irt 17 kr.. leltár 46 frt 19 kr. s igy tiszta jövedelem 159 frt 3(1 kr.

A  k ü lfö ld r ő l. K ó m á b a n  szeptember 28-án a történelmi nevezetességű „Albani* nyaralóból, mely IX. P.us pápáé volt és az 1870-ik esemé­nyek illan egy apácza-kolosloré lett, ellopták az. igen értékes írószert és tollat, melyet egykor IX Pius használt. A tettesnek semmi nyoma. — G r á c  melletti Gösting helység viz alatt áll. Az isko­lából hazatérő gyermekek nagy veszélyben forog­tak : tűzoltóknak kellett őket az elárasztott helye- keu átc/ipelni. Délben Gráczből katonaság érke­zett az árviz által fenyegetett, községbe. Nagyobb áradásokat jelentettek a Rába és Rábcza völgyéből.Irodalom.— Golhárd Nándor szerkesztése alatt e hó 6-án egy uj mezőgazdasági hetilap indult meg » .Magyar Gazdák Ltpju* czim alatt. E lap a „Földini vetési Érdekeink*, „Gyakorlati Mezőgazda* n a „Falusi Gazda* egyesitese által hozatott létre. Felkérjük tisztelt gazdatársainkat, támogassák e lapot úgy szellemi munkásságuk, mint előfizeté­sük által. A lap a folyó év utolsó negyedére 2 frt előfizetési ár helyett 1 frt 50 krért adatik a „Vasmegyei Gazdásági Egyesület* tagjainak, ha e minőségüket a postautalványon megjelölik. Az előfizetések a „Magyar Gazdák Lapja* szerkesz­tőségéhez Budapest, Nagy-Jáiios utczu 8. sz. alatt küldendők be ideiglenesen, mig a kiadóhivatal uj helyiségét el nem foglalja. A iap minden vasár­nap jelenik meg a legkedveltebb quart alakban 24 — 32 oldalon.
— A „H azánk* czimü közgazdasági és politikai és 

társadalmi uapiiap az egyetlen a magyar sajtóban, mely 
elég merész volt a magyar mezőgazdasági politika megte­
remtése mellett küzdeni, akkor midón az elaltatott közvé­
lemény azon hitben volt, hogy az a politika, mely a nem­
zetnek aránylag csekély jelentőségű osztályait a nagyipa­
rost és pénzzel kereskedőket támogatja, az egyedül helyes 
s az egyedül jó . A hallatlan olcsó búzaárak, a nyers ter­
mékeknek külföldről való rohamos betódulása, a takar- 
mányhiány mindazokat, akik elfogulaflau Ítélettel bírnak, 
meggyőzte arról, hogy igaza volt A mélyebben látók tud­
ják azt is, hogy okos közgazdasági politika nélkül Ma­
gyarország ép úgy áldozatául esik majd a szocz:ális ba­
joknak, miut Nyugot-Kurópa iparos-államai. Az a kérdés, 
hogy ettől a nemzet magvát ős erejét képező földmivelő 
osztály felkarolása 8 a kis-iparosok sérelmeinek orvoslása 
utján meg akarunk-e szabadulni? Az irány uj, de jogosult 
és ha a gazda-osztály tettre ébred, az győzelemre is fogja 
segíteni. K győzelem az igazi nemzeti politika diadalát 
fogja jelenteni Magyarországon. Ez a meggyőződés vezet 
bennüuket és az a rokouszenv, melyben törekvéseink or­
szágszerte találkoztak, csak biztatás a jövőre nézve. — A 
„Hazánk* változatos és bő tartalmú rovataiban élénken 
tárgyalja a politikai és társadalmi élet eseményeit s ki­
merítő, élvezetes, de miudenekfólött pontos és a valóság­
nak megfelelő értesítésekkel szolgál olvasó-közönségének. 
„Otthon* rovatában hetenkint egyszer a nőket és a csalá­
dot érdeklő kérdéseket tárgyal és vonzó modorban nyújtja 
elmélkedéseit, útbaigazításait. Előfizetési ára egy évre 14 
frt, félévre 7 frt, negyedévre 3 frt 50 kr., egy hóra l  frt 
20 kr. Előfizetések közvetlen a kiadóhivatalhoz (Budapest 
Üllő-ut 25, köztelek) küldendők.

— llerrzeg Ferencz lapja. A Dolovai Nabob Lánya, a Mutainur, a Gyurkovics láuyok, a Simon Zsuzsa szerzője szépirodalmi lapot indít. Természetes, hogy ez a lap is oly tüneinéuyey lesz, mint amilyen Herczeg Ferencz Írói munkás­sága. A hírneves szerző nem experi mentáit, neiu készülődött, egyszerre meghódította Magyarorszá­got. Ilyen szerep vár lupjára is, amely heteukint nagy terjedelemben, gyönyörű és gondos kivitelű képekkel teli jelenik meg. Az első számot novem­ber elsejére várjuk. Herczeg lapja, moudaui sem kell az élő Magyarország közlönye lesz; az élő társadalomé és irodalomé, művészeteké. Frissesség, változatosság és egyszerűség: ezek a jelszavai. Nem egy fraueziáskodó, tiilmüvelt kis közönség­nek, de a nagy, jóizlésü társaságnak csinálják Magyarország legjobb Írói és első festői. Herczeg Ferencz szerkesztő a család Írója és uj vállalko­zása is a magyar családunk kouveutionális, szinte szükséges közlönye. Az ö friss dolgozatait kitűnő képekkel illusztrálva rövidesen meginduló uj he­tilapja hozza legalsóbb. — Singer és Wolfuer előnyösen ismert kiadó ezégo (Budapest, András- sy-ut 10 sz.) gondoskodik arról, hogy a Herczeg liipját olc-ó áron juttassa »s olvasók kezébe. A képes hetilap ára egy óvuegyedre 2 frt.
— „91 ilyen ásványvizet igynnU.“  Egy igen praktikus és közhasznú kis füzetet adott ki az e'délyrészi Kárpát-Egyesület. Meginti ta ugyanis dr. Bankó Vilmossal, az eidelyirészi kitűnő b«*l- neologusával a forgalomban levő erdélyrészi ás­ványvizek ismertetését, hogy a nagy közönség és az. orvosvilág tájékozva legyen miféle ásváuyvi- íek vannak palac/.koltatva, mi az áruk, hol ren­delhetők meg, mi az orvosi értékük stb ? Az is­mertető füzetet szépen megirt bevezető nyílja meg, mely állalábin tájékoztat az ásványvizek haszná­ról, elmoudja a különböző vizek forgalmának sta­

tisztikai adatait, és rámutat arra a sajnos tapasz­talatra, hogy az ásványvízben gazdag Magyaror­szágon a külföldi vizek behozatala milyen négy arányokat öltött. A füzet tiilajdouképeu abból a czélból adatott ki, hogy a külföldi ásványvíz-be­hozatalt csökkentse, É végből az egyesület .• fü­zetet igen helyesen 10.000 példányban adta ki *s szét,küldte Magyarország minden vidékére, l iiiö- nösen elárasztván a roszvizö Alföldöt, a b< j ás­ványvizeinknek pihezot akar teremteni. A , t, annyira kapós lett, hogy rövid két hót a!;>i:. az első kiadás teljesen elfogyott és most van ;;j‘ó alatt. 5010 példányban a második kiadás, m v >1 a kereskedelemügyi ni. kir. miniszter 1000 Pél­dányt már megrendelt. A belügyminiszter gaz egyesületnek ez irányú működését meleg; ;-u leiratban üdvözölte. Hogy a fűzet által előai ,dó ásványvíz kereslet a gyors kielégítést megt; . intézkedett az Erdélyrészi Kárpát-Egyesület, -ya uagyóbb városokban raktárak vagy köz.'- tő irodák lét. süljenek. így Bécsken Prater-ut ) alatt külön iroda közvetíti az ásványvíz mt : :>« delóseket, Budapesten „Az E. K. E ásvány - raktára* czim alatt most rendez he az egy - óét, az erdélyrészi vizekből nagy raktárt es így to­vább az összes városokban. Érdekes, bog, ĝy bukaresti oláh hírlapírótól ajánlat érkezeit az egyesülethez, hogy a füzetet lefordítja oláh uv . re mert Romániábau majdnem kizárólag érdéi , --/.iásványvizek vannak forgalomban és a füzet a .. - lendőséget nagyban előmozdítaná. A füzeiben kü­lönben ismertetve vannak a bodoki Matild-f, rrá«, a répáti, kászoní, kovásznui, sz.tojkai, sztgv'rgyi, radnadombháti, boiszóki, az erdővidéki B.-ross, borhegyi, köröndi, liomoródi. radua-borbereki, kéz- gi-polyáni, a borszéki Kossuth-, előpataki, . -:11- jakabi és tűri ásványvizek. Az értékes és ságos füzet megrendelhető Kolozsvárt az E lí E, főtitkári hivatalában 25 krért.— I f j .  X á g e l 01(6 könyvkereskedő • íi mi Budapest, Múzeum körút, a Nemzet,-szinh ■ ! ■ ■ '■r.házában megjelent Knorr Alajos „öuügyved; V. kiadásának 20. füzete. E füzetben a szerző foly­tatja & gyámügyek tárgyalását, nevezetes merteti a gyámok és gondnokok jogát és k*'u- Es­ségeit, szól a rokonokról, a családtauácsról, i i . k szervezetéről, hatásköréről ; a gyámhatósági . :iz kezeléséről és pedig az összesített pénzke : - -s ős egyénenkénti pénzkezelési rendszerről ; a gyerme­kek és szülők közti viszonyról, különösen a Ér­vényes gyermekekről, azok tartásának megu vi­tásáról és életpályájuk választásáról; a tő;. ;iy- telen gyermekekről, azok tÖrvényesitéséró:, Ók- befogadásról; a bírói letétek kezelésének s* .bá­ljairól ; ezután ismerteti a váltói perenkivüli ügyeket, nevezetesen a váltó összegek letételének módját, az ügyvédi munkadijak megái lap i'.á- át, az elveszett váltó, kereskedelmi utalvány v. köz­raktári jegy megsemmisítésének módját., t ” ;ibbá a kereskedelmi perenkivüli ügyekbeiii eljárási , kü­lönösen ezég bejegyzés szabályait, az értékpapí­rok megsemmisítése körüli eljárást, a magánér- tékpapirok megsemmisítésének módját, bemutatóra szóló értékpapírok megsemmisítését, a szelvényes értékpapírok megsemmisítését, szól az értél.papí­rok elévüléséről, az elévülés félbeszakításai ól, az uj szelvényiv kiállításáról. Ezután áttér a büntető eljárásra; szól a büntető eljárásról általában, a büntető bíróságokról és közigazgatási hatóságok­ról mint büntető hatóságról; a büntető bírósági hatáskörről, a bírói illetékességről büntető ügyek­ben, a birói küldésről, a feljelentés mód jai ói ; az uzsoráról és karos hitelügyletekről, különfl cn az uzsora vétségről, a hitelezési ügylet biztosiiása- uak tiltott módjáról, a kamatokról, korcsmái hi­telről, a biiutető eljárás törvényszék előtt, járás­bíróság elé utalt vétségek és kihágások körüli eljárásról, ebben a védőről, birói határozatokról, a vádlott személye elleni intézkedésről. Tat.tihall- gatás szemle és szakértőkről, végre az érdemleges elírásról. Az önügyvéd kapható füzetekben, egy- »*gy füzet ára 30 kr. és kötetben ára 3 frt, ifj, Nagel Ottó könyvkereskedésében, Budapesten, Mu- xeum-körut, a Nemzeti szóubáz bérbázában.
A nap és éj hossza.
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W y i 1 t t é r.
E rovat alatt közlöttokért nem felelős a szeik.

Egész selyem, mintázott Foulardokat
(iniutegy 450 külömböz"> fajban), méterenkint 75 krtó l 3 
fr t  65 krig —  valamint fekete, fehér és színes selyemt 
szöveteket 45 krtól i l  fr t  65 krlg — sima, koczkás, csi­
kós, virágos, damaszolt minőségben (mintegy 240-féle 
dispositió és 2000 különböző ssiu- és árnyalatban) szálli- 
poBtabér- és vámmentesen a privátmegrendelók lakására 
lleuneborg tí. (cs. kir udv. szállító) selyeingyára Z ü r ich ­
ben. Minták po&tafordulöval küldetnek, övajczba czinizett 
levelekre 10 kros és levelező-lapokra 5 kros bélyeg ra­
gasztandó. ______ ^__

H I R D E T É S E K .
Árverési hirdetményi kivonat,A muraszombati kir. járásbíróság mint telek­könyvi hatóság közhírré fe<zi, hogy Cziglár Teréz végrehajtatóuak Selindl Alajos végrehajti»t Szen­vedő elleni 160 forint lökekövetelés és járulékai iráuti végrehajtási ügyében a szombathelyi kir. törvényszék (a muraszombati kir. járásbíróság) te­rületén lévő Görbegy község határában fekvő, a görhegyi 260. sz. Ijkvben 1. 1 — 2. sor- 3. házsz. birtokból Scliadl Alajost illető ' í  részre 430 frt, a 261. tjkvben felvett I 1 -3  sorsz. birtokból azt illető V* részre frtbau ezennel megállapitotl kikiáltási arban elrendelte és Hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az évi o litó b er Ii6

]9-ili napján délelőtti 10 órakor Görbegy köz- eégbeu a községi biró házánál megtartandó nyil­vános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsáranak 10 sza/alékát vagyis 43 forintot és 18 forint 70 krt készpénzben vagy az 1881. LX. t. csikk 42. g-abau jelzett árfolyammal számítóit és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. alatt kelt igazságfigyminiazteri rendele! 8 § ában ki­jelölt óvadekkppes értékpapiibau a kiküldőt! ke­zéhez letenni avagy a baualpénznek a bíróságnál előleges elhelyezésétől kiállított szabályszerű el­ismervényt átszolgáltatni.Kelt a muraszombati kir. járásbíróság- mint tkkvi hatóságnál 165)4. auginzlin 20.AGUSTIC11, kir. jbiró.
Legbiztosabb óvószer a kolera, hagy máz és e g je b  I  

fertőző betegségek ellen ! !

rökélcles fertőtleníti* ! 
Telje*eii szagtalan !

Belföldi és külföldi szabadul- /  ^  /  *■$••
mán . Szobai árnyékszékek /  vNX  
mindenféle tetszetős alak- /  %S jy  V^certótleuitó 
bán Árnyékszék-beren- X és szagtalan itó 
desések, — kórházak, X  Á ? ^  X  lőzegpor I Tőzeg- 
laktanyák, iskolák, X  V ^ ^ - N ^ a lo m ! Miudeuuemü 
ipar vállalatok, X ’^ ’ ^ X  töseggyártmáuy nagy 

raktára.saáliodák s atb. /  
részére. X  ̂ U ü lő n le g e s s é g :

L e g b i e l e s a b / e m b e r i  ég városi hulladékok 
ovószer' / /  ipari- s gazdasági értekesitese.

V  X  Varostisztitási es el fuvarozási 
vállalatok szervezése Mü trágya- 
gyártás. Részletes tervekkel, költ- 

/  ségekkel es eredeti igazolványokkal 
sjf X  szívesen szolgál az igazgatóság.

Az országos közegészségügyi tanács á l­
tal többszörösen ajáulra ! !  I

T ,

„ M a g y a r  o r sz ág.“
TELJESEN FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP. 

Felelős szerkesztő és laptulajdonos: HOLLÓ LAJOS d r., 
orsz. képviselő.

REGGEL az ország legtávolabb részei­
ben is már az olvasó kezeiben van.

A M agyarország politikai, közgazdasági és társa- 
sadalmi tudósításaival az összes lapokat megelőzi.

A Magyarországból a közönség már kora reggel o l­
vashatja az országgyűlés tárgyalásait kimerítő alakban, az 
aznapi összes kül- es belföldi eseményeket, kimerítő tőzs­
dei tudósításokat stb. stb.

A M agyarország eddig is tanujelét adta, hogy férüas 
bátorsággal küzd az ország függetlenségéért és önállósá­
gáért és szembeszáll minden korrupcióval és közéletünket 
minden visszaéléstől megtisztítani törekszik.

A M agyarország független tuiudeu hatalomtól, min 
den magánérdektől, senkinek alárendelve nincs s igy állás­
pontját nyíltan — és egyenesen - -  mondhatja ki bárkivel 
szemben.

A M agyarország esen törekvéseiben a közönség ré­
széről már eddig is nagy támogatásban részesül s igy miut 
a nyilvánosság és a közérdek orgánuma folytonosan f e j ­
lődőéit megerősödve áll jövőben is a közönéig szolgálatára.

A Magyarország előfizetési ára:
************ ̂  ^  ************ ̂  

i  sserkesetóség í  Egész évre frt 14 -  5 kiadóhivatal: $
S V ili. kér. í ji’ éj évre * 7 .— £ IV. kér.

I  fhg Sáodor-u. ! » « » • * < « . .  m w  ■ Rosfélvutcza 3
*  o sz í  Kgy hóra * 1.20 *X ,************ r X 2. sz.************ X

m indenféle
párti- és alkalmi-árukra!!!

keres ke-Csődtömegek és feloszlott üzletekből legolcsóbb bevásárlási forrás
----------------------------------- o  ( l ö k  é s  d o h á n y - á r u s o k n a k . o

P R O B A - A R J E G Y Z É K :

I tuczat sima v. faragott
fa szivar- és szivarka- 
szipka 20, 30, 40, 50, 60. 
70, 80, 90, frt I .— 1.20

tuczat sima és faragot!
valódi tajték és valódi 
borostyán szivar vagy szi- 
varka-szipka 50,60, 70, 80

90, frt 1 — 1.50, 2, 3, 4, 5, 
6, 9, 12, 18, 24 egész 3b 

forintig.
Valódi b o r e s ly á n o k 'j l 'S ;
1.— 1.50 2—  2 50 3. - 

4 — 5 —

1 tez, valódi tajtók pipák
kínai ezüst kupakkal, Rá­
kóczi es debreczeni forma 
frt 9 -  12 — 15.— 18.- 
24.— 30 — 36 42 — 48 — 

54 — 60. —

Különféle pipa- és pipa-
szárok, doháuytartók és 

zacskók.

Téli áruk. bőr- és faáruk

norinbergi és diszmü, min­
denféle kefék, ruha-kel­
mék, játékszerek , selyem 
kendők, Ingek, nyakra-

' í r t V  ét”  kirakatba való
tárgyuk Páriából.

Rendelések készpénzért 
vagy utánvétellel*

B R A U N  E . B U D A P E S T ,
V I .  kerület, Andrássy-ut 21. szám, Petőfi-utcza sarkán.

Gyümölcs-értékesítésre. ^3^*”

| S a j t ó k  g y ü m ö l c s  és bor -prése lésrelegújabb, kitiiuö szerkezettel. Eredeti gyártmányok folytonosan mű­ködő kettős nyomószerkezettel él nyomásszabályozóval.
A legnagyobb munkaképesség 2 0 "  „-k a i nagyobb mint minden egyéb sajtónál.

Gyümölcs- cs szöllö-zuzókSzőllő-gereblyézők (Bogyófejtő gépek).
Teljes szüretelő berendezések, állók és szállíthatók. 
Gyümölcs lé-sajtók, bogyó malmok gyümölcs é készítésére

Aszaló-készülékek gyümölcs é v n n i . i /  z í n r a .Legújabb Ö n m ű k ö d ő  szabid, szőllővessző és növény-permetező ,,Siphonia.**
K gépeket külöulegesség gyanánt gyártják

M A Y F A R T H  P H .  *» T SAcs és kir. kizár, szabadalmazott
^ g a z d a s á g i  g é p g y á r a k ,  v a s ö n t ö d e  é s  g ő z h á m o r

Becs, II ., Taborstrasse 76. sz.
Árjegyzékek és elism erő bizonyítványok ingyen. — Képviselők felvétetnek .

Utánzásoktól óvakodjunk.

N E M Z E T I  U J S Á G .A „ Nemzeti Ujságu alig hogy megindult, máris önérzettel mondhatja el magáról, hogy őszinte szókimondásávaJ, csürést-csavarást nem tűrő ellenzéki irányával, oly sikereket ért el, a minőkkel kevés lap dicsekedhetik.A „ Nemzeti Újság“ híven törekszik arra, hogy a mit program injában ígért, becifl- leteseu be is váltsa. Megalkuvást ue-ii ismerő módon, nyíltan és egyenesen harczolni a jelenlegi kormányrendszer elleti, — nem tartva szem előtt mást, mint a magyar nemzet 
jogos érdekeit-A „Nemzeti ü j s á g a azon van, hogy p mtosan és gvorsan informálja olvasóit minden eseményről. Levelezői vannak az ország minden helységében s a kontinens minden fonto­
sabb pontján, úgy, hogy a Nemzeli Újság a legelső forrásokból nyervén értesüléseit, hír- 
szolgálat dolgában bátran kiállhatja a versenyt minden mis hírlappal.

A  „Nemzeti Ujságu vezérczikkeit a felelős szerkesztőn kivíll gr. Appouyi A bért, 
Horánszky Nándor, Bartlia Miklós, Bolgár Ferenc*, Bottlik L tjjs , Deésy Z után, dr. Sighy Gyula, gr. Zichy Jenő, dr. Acsády iguacz, Benedek tíiek, stb. Írjak-

Tárczarovatába legkiválóbb irómk dolgoznak, köztük : Benedek E  ek, gr. Bethlen Miklós, Tóth Béta, Ilock J  mos, Brossai Sámuel, Bede J  íb stb-Kiváló gondot fordít a „ Nemzeti Ujságu arra, hogy minden egyes rovatában élve­zetes olvasmányt nyújtson olvasóinak. Van kiváló gouddai szerkesztett újdonságé tanügyi, 
egészségügyi, közgazdasági rovata. Nagy figyelemmel viseltetik a „Nemzeti Ujságu a videKi élet minden ügyes bajos dolga iránt. Iletenkint egyszer, vasárnapon

d i v a t
Nemzeti Újság

v amellékletet ád. Azonkívül minden hét péntekjén adja
„a  g y c r i n e k s z o  b  á  b a n*4 czimü rovatot.A .Nemzeti Uj-ság“ felelős szerkesztője: A .Nemzeti Újság* helyettes szerkesztője:

S Z E R E D A I LEÓ.
előfizetési ára:

Hgé«s évre 
F élévre. .

G Ü N TH E R  AN TAL.
A „Nemzeti Újság*

............................. 11 frt. I N e g y e d é v r e ............................. 3  írt 5 0  kr.
.............................7  t r t - K»y hénn pra...............................I  frt ZD kr.

Egyes szám Ara 4 kr. vidéken 5 kr.
A  „Nem zeti Ujság“ A  „Nem zeti V jság“szerkesztősége : kiadóhivatal:

Budapest, V I., PetAfi-utcza 16. sz. Budapest, V í . Nagymező-utcza 25.

Nyomatott Griinbaum Márk gyorssajtójáa Muraszombatban,
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